県 南 広 経 第 459 号

平 成 3 0 年 １ 月 ４ 日

総務部法務学事課

私学・情報公開課長 様

県南広域振興局経営企画部長

「平成 29年度高校生ＩＴ体験セミナー」の案内の送付について（依頼）

 産業振興施策等の推進につきましては、日頃から、御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

このことについて、ものづくり人材の育成を目的として、下記のとおり実施することとしました。

つきましては、開催の案内及び申込み用紙を県内私立高校へ送付いただきますよう、

御協力お願いします。

記

１ 事業目的

岩手県内の情報処理技術に興味・関心を持つ高校生が、ロボットのプログラミングやグラフィッ

クデザイン製作体験を通して、ものづくりを楽しみながら体験し、情報技術産業におけるシステム

開発の基礎を学ぶ。

２ 主催

  岩手県県南広域振興局、職業訓練法人北上情報処理学園北上コンピュータ・アカデミー

３ 後援

  岩手県教育委員会

４ 日時

  平成 30年３月８日（木）・９日（金） 各日９：30～16：00

（休憩 12：00～13：00）

５ 場所

  職業訓練法人北上情報処理学園北上コンピュータ・アカデミー

（北上市藤沢 22地割 123番地１）

６ 内容

・ロボットを使ったプログラミング講座

・ゲームで使われるＣＧ制作講座

・プロダクトデザインのための３ＤＣＡＤ講座

７ 対象者及び定員

  県南局管内を中心とした県内公立及び私立高校に通う高校生（各講座定員 20名）

担当 経営企画部産業振興課 小野寺裕太郎
電話 0197－48－2421（内線 225）
FAX  0197－22－3749
E-mail yuutaroo@pref.iwate.jp